
Landbrugsjord skal oversvømmes for 
at forhindre oversvømmelser i byen
Oversvømmelser fra Danmarks næstlængste å giver tilbagevendende problemer, og det 
forventes at blive værre i fremtidens klima. Men landmændene kan være det svar, alle leder 
efter.

07. Mar. 2014 kl. 07:52

Storå løber løber jævnligt over sine bredder i Holstebro. Sådan så det ud ved den 
sidste store oversvømmelse i januar 2011. Foto: Torben Møller © DR Midt & 
Vest

Af Helge Røjle & Anders Andersen (mailto:aand@dr.dk)

Tanken er ganske enkel.

Hvis man kan oversvømme landbrugsjord ude på landet og på den måde undgå 
oversvømmelser inde i byen, så er det en god forretning for samfundet. Men det kan det 
også blive for landmanden, siger Irene Wiborg fra Videncentret for Landbrug.

Hun leder projektet 'Landmanden som Vandforvalter', der i går præsenterede sine 
foreløbige resultater på en workshop i Holstebro.

Holstebro er en af de byer, som er mest udsat for oversvømmelser herhjemme.

“Vi forestiller os, at landmanden stiller jord til rådighed, som kan oversvømmes. 
Til gengæld for en passende betaling fra samfundet.”

Irene Wiborg, Videncentret for Landbrug
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Dette projekt medfinansieres af 
"Grønt Udviklings- og Demonstrations 
Program, GUDP under 
Fødevareministeriet".



- Vi forestiller os, at landmanden stiller jord til rådighed, som kan oversvømmes. Til 
gengæld for en passende betaling fra samfundet, siger hun.

LÆS OGSÅ Efter dæmningsbrud: Historiske maskiner skal reddes
(/Nyheder/Regionale/MidtVest/2014/01/28/091836.htm)

Forslag bliver godt modtaget

Ideerne om at bruge landbrugsjord til at holde oversvømmelserne tilbage mod betaling til 
landmanden er blevet godt modtaget både hos landbruget og i Holstebro Kommune. Det 
fortæller Karsten Filsø fra SF, som er formand for Natur- miljø og klimaudvalget:

- Klimaeksperterne er jo efterhånden enige om, at oversvømmelserne bliver værre i 
fremtiden. Så vi er i Holstebro Kommune helt afhængige af, at vi kan få nogen aftaler med 
landmænd om at bruge deres marker, når det spidser til med oversvømmelser i Storåen, 
siger han.

Karsten Filsø forventer dog også, at det bliver nødvendigt med en større indsats med diger 
og lignende inde i selve Holstebro by. Finansieringen af dette diskuteres i øjeblikket i 
kommunens udvalg for Natur, Miljø og Klima.
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